
UCHWAŁA NR XV/4/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 23 stycznia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” 
w Żarach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815 i 1571) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.1507, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1690, 2473 i 1818) oraz 
uchwały Nr 34 Rady Ministrów z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 
„Senior+” na lata 2015-2020 (M. P. z 2018 r. poz. 228) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu 
„Senior +” w Żarach. 

§ 2. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” ustala podmiot prowadzący – Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Żarach w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 3. Podstawowy zakres usług świadczonych w Dziennym Domu „Senior +” w Żarach obejmuje usługi: 

1) socjalne w tym ciepły posiłek, 

2) kulturalno-oświatowe, 

3) edukacyjne, 

4) samorealizacji i wspomagania, 

5) aktywności ruchowej (sportowo-rekreacyjne) lub kinezyterapii, 

6) terapii zajęciowej. 

§ 4. Wysokość opłaty miesięcznej za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Żarach uzależniona jest od 
sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

Wysokość odpłatności w %: Kryterium dochodowe w % art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
Ustawy o pomocy społecznej* Osób samotnie 

gospodarujących 
Osób prowadzących wspólne 
gospodarstwo domowe z rodziną 

100 nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 – 110 1% 2% 
powyżej 110 – 130 2% 3% 
powyżej 130 – 150 3% 4% 
powyżej 150 – 170 4% 5% 
powyżej 170 – 200 5% 6% 
powyżej 200 – 250 6% 7% 
powyżej 250 – 300 7% 8% 
powyżej 300 10% 10% 

* Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt.1 i 2 w/w ustawy ulegają zmianie zgodnie 
z delegacją ustawową zawartą w art. 9 ustawy. 

§ 5. Osoba przebywająca w Dziennym Domu „Senior +” w okresie krótszym niż miesiąc kalendarzowy, ponosi 
odpłatność wg zasady: miesięczną opłatę należną za uczestnika, dzieli się przez liczbę dni roboczych w danym 
miesiącu i mnoży przez faktyczną ilość dni pobytu osoby w Dziennym Domu „Senior +”. 

§ 6. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności pod warunkiem zgłoszenia jej Kierownikowi Dziennego Domu 
„Senior+” w Żarach, z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem, chyba że powiadomienie było niemożliwe 
z powodów losowych. 

Id: 0370E77D-99B6-49CC-B99E-3940A49E29A5. Podpisany Strona 1



§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek uczestnika lub pracownika socjalnego Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach, może częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +”. Za szczególnie uzasadnione przypadki mogą być uznane: 

a) opłata za przyznane świadczenie stanowiłaby dla osoby kierowanej nadmierne obciążenie lub niweczyłaby 
skutki przyznanej pomocy, 

b) osoba kierowana ponosi odpłatność za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce, 

c) występowanie innych uzasadnionych okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba powodująca znaczne wydatki 
na leki i leczenie, bezrobocie, niepełnosprawność, śmierć najbliższego członka rodziny, straty materialne 
powstałe w wyniku klęsk żywiołowych lub innych zdarzeń losowych. 

§ 8. Odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Żarach określona w niniejszej uchwale, wnoszona 
jest przez uczestnika na konto bankowe Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach, w rozliczeniu 
miesięcznym nie później niż do 15-go każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 2 marca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

Id: 0370E77D-99B6-49CC-B99E-3940A49E29A5. Podpisany Strona 2




